Absender:  Sportkreis
Hersfeld-Rotenburg e. V. im Landessportbund Hessen
An den Kreisausschuss des Landkreises Hersfeld-Rotenburg Friedloser Str. 12 36251 Bad Hersfeld
oder per Mail an <u>vereinsfoerderung@hef-rof.de</u>
Vorschlag zur Ehrung einer Sportvereinsvertreterin bzw. eines Sportvereinsvertreters im Landkreis Hersfeld-Rotenburg
Zur Wahl der Vereinsvertreterin bzw. des Vereinsvertreters des Jahres im Landkreis Hersfeld-Rotenburg im Sportjahr 2024 schlage ich folgende Person vor <sup>1</sup> :
Vorname Name, Verein,
Geburtsdatum der/des Nominierten
Anschrift der/des Nominierten
Ansprechpartner/in des nominierenden Vereins/Fachverbands und Funktion:
Vorname Name, Verein/Fachverband, Funktion (ggf.)
Für Rückfragen: Telefonnummer (tagsüber erreichbar): Mailadresse:

Unterschrift

Ort, Datum

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Pro Nominierung bitte jeweils einen gesonderten Vorschlagsbogen verwenden. Bitte die Nominierungskriterien und -regularien beachten (auch zu finden unter <u>www.hef-rof.de</u> und <u>www.sk-hef-rof.de</u>).





## Begründung

## des Vorschlags zur Ehrung von erfolgreichen Sportlerinnen und Sportlern, Mannschaften sowie verdienten Vereinsvertreterinnen und –vertretern im Landkreis Hersfeld-Rotenburg

ondere Leistungen des/der Nominierten:
Welche besondere Leistung des/der Nominierten soll gewürdigt werden?
Für welchen bzw. in welchem Sportverein im Landkreis Hersfeld-Rotenburg ist die/der Nominierte ehrenamtlich tätig?
Wie lange ist die Person bereits im Verein tätig? Bitte führen Sie möglichst alle Funktionen und Zeitverläufe auf.
Was ist der bedeutsame und als herausragend zu beschreibende Anteil der nominierten Person an der Vereinsarbeit?
Wie beschreiben die Mitglieder des Vereins die nominierte Person? Ggf. welche Erfahrungen ziehen sie aus der Zusammenarbeit mit ihr?
Gibt es weitere Informationen über besondere Umstände rund um die nominierte Person, die zu ihrer Besonderheit für den Verein bzw. womöglich sogar über den Verein hinaus beigetragen haben?
Werden digitale Fotos des/der Nominierten in verwertbarer Qualität übersandt? (jpg-Format, Dateigröße ca. 4-5 MB je Foto)





## **Besondere Hinweise zur Nominierung:**

Bitte beschreiben Sie die sportlichen bzw. ehrenamtlichen Leistungen sowie die nominierte Person bzw. die Mannschaft <u>möglichst ausführlich</u>, gerne auch per Mail bzw. auf einem separaten Bogen.

## Beachten Sie dabei bitte unbedingt die nachstehenden Punkte!

- 1. Nominiert werden können nur Sportlerinnen und Sportler, die
  - a. ihre Leistungen nachweislich für einen Sportverein im Landkreis Hersfeld-Rotenburg erbracht haben und
  - b. dieser Verein Mitglied im Landessportbund Hessen (LSBH) ist.
- 2. Platzierungen, Art und Ort der Meisterschaften, bei denen die besonderen Leistungen erbracht wurden müssen nachvollziehbar belegt werden (z. B. Link zu bzw. Auszug aus Ergebnislisten, Medienberichte o. a.). Nur diese können als Nachweis der erbrachten Leistungen berücksichtigt werden!
- 3. Für eine würdige Präsentation der nominierten Person im Rahmen des "Abends des Sports" sind aussagekräftige aktuelle und qualitativ gute Fotos der Person sehr wichtig! Fügen Sie Ihrer Nominierung daher bitte mehrere digitale Fotos des/der Nominierten (Porträts und möglichst auch in sportlicher Aktion) in guter Qualität (ca. 4-5 MB Dateigröße) bei.
- 4. Sofern Ihnen dies bekannt ist oder zutrifft: Geben Sie uns gerne weitere Informationen über besondere Umstände rund um den sportlichen Erfolg der nominierten Person (z. B. Überraschungssieg gegen Favoriten, Meisterschaft nach Babypause o. a. besondere Umstände). Diese Informationen runden ggf. das Bild der nominierten Person und den Wert der erbrachten Leistung ab und geben Gelegenheit zur Vertiefung im persönlichen Gespräch am Veranstaltungsabend.

Wir bitten um Ihr Verständnis dafür, dass eine Nominierung nicht berücksichtigt werden kann, wenn die benötigten Nachweise und Informationen nicht vollständig vorliegen.

Bitte reichen Sie Ihre Nominierung mit den erforderlichen Anlagen bis spätestens zum 05.05.2025 postalisch oder per Mail (vereinsfoerderung@hef-rof.de beim Landkreis Hersfeld-Rotenburg ein.